
Совет Абалачевского 

 сельского поселения  

Менделеевского 

 муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Татарстан Республикасы  

Менделеевск 

 муниципаль районы  

Абалач авыл  

Җирлеге Советы  

 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                   К А Р А Р  

 

      от 24 декабря 2025 года                                                                   № 15                           
 

 

О признании утратившим силу  

решения Совета Абалачевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района 

от 24.05.2013 № 79 

 

 

             В соответствии с Законом Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года N 

131-ЗРТ «О перераспределении полномочий между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан и органами 

государственной власти Республики Татарстан в области градостроительной 

деятельности», рассмотрев информацию Министерства строительства, архитектуры 

и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан от 27.11.2025 №01-09-

27617, 

          Совет Абалачевского сельского поселения Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

   РЕШИЛ: 

1. Решение Совета Абалачевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 24.05.2013 № 79 «б утверждении 

"Правил застройки и землепользования муниципального образования 

"Абалачевского сельское поселение" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан"» считать утратившими силу. 

        2. Опубликовать настоящее Решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан http//pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Абалачевское сельское поселение». 

 

Председатель Совета 

Абалачевского сельского поселения                                                             Акбаров И. Н. 
 

 

 

 


